СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении дотации бюджету муниципального образования Первомайский поссовет  из бюджета муниципального образования Оренбургский район  Оренбургской области
г. Оренбург						«____» ________ 2023 г.

[bookmark: sub_1100]Администрация муниципального образования Оренбургский район, именуемая в дальнейшем «Администрация»,  в лице  главы муниципального образования Шмарина Василия Николаевича, действующего на основании  Устава муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,  именуемая в дальнейшем «Получатель»,  в лице  главы муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области Куличенко Олега Ивановича, действующего на основании  Устава муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Оренбургский район, Решением Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 22.12.2022 №  249 «О бюджете муниципального образования Оренбургский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований  сельских поселений из бюджета муниципального образования  Оренбургский район, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  Оренбургский район от 20 декабря 2012 года № 279, заключили настоящее соглашение (далее-Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
[bookmark: sub_1001]1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в 2023 году из районного бюджета   дотации в размере 176 000  (сто семьдесят шесть тысяч) рублей.
1.2. Дотация предоставляется для уплаты налога на имущество.
[bookmark: sub_1400]2. Права и обязанности Сторон
[bookmark: sub_1041]2.1. Администрация обязуется:
[bookmark: sub_1411][bookmark: sub_1412]2.1.1. Предоставить средства на финансирование мероприятия, указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения.
2.1.2. Вправе запрашивать от Получателя любую информацию и документы необходимые для реализации настоящего Соглашения.
2.1.3. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием дотации, выполнением условий настоящего Соглашения.
[bookmark: sub_1043]2.2. Получатель обязуется:
[bookmark: sub_1431][bookmark: sub_1438]2.2.1. Использовать дотацию по целевому назначению.
2.2.2.Отразить в доходной части бюджета муниципального образования Первомайский поссовет  Оренбургского района средства, поступившие из бюджета района, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения, по коду                      046.2.02.19.999.10.0001.150  «Прочие дотации бюджетам сельских поселений для уплаты налога на имущество».
[bookmark: sub_1200][bookmark: sub_1300]                      3.  Условия предоставления и расходования дотации
[bookmark: sub_1031][bookmark: sub_1032]3.1.Финансирование мероприятия, указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения, за счет дотации осуществляется в пределах доведенных до Получателя объемов бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) на 2023 год. Финансирование мероприятий сверх доведенных до Получателя лимитов бюджетных обязательств, производится за счет средств бюджета поселения.
3.2. Перечисление дотации осуществляется Финансовым управлением администрации муниципального образования Оренбургский район.
[bookmark: sub_1600]                        4. Ответственность Сторон
[bookmark: sub_1061][bookmark: sub_1062]4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.Получатель несет ответственность за достоверность представляемых Администрации сведений и целевое использование дотации.
[bookmark: sub_1700]                         5. Срок действия соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2023 года включительно. Окончание срока действия не освобождает Получателя от исполнения обязательств перед Администрацией, принятых в период действия настоящего Соглашения, которые действуют до момента полного исполнения Получателем всех обязательств по Соглашению.

6. Подписи Сторон
	Администрация муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области
460000, г. Оренбург, ул. Степана
Разина, д.211

Подписи сторон:
	 Муниципальное образование

Первомайский поссовет Оренбургского района:
460540, п. Первомайский, ул. Воронова, д. 11.

	Глава  муниципального
образования Оренбургский
район
________________ В.Н. Шмарин

	Глава муниципального образования
  Первомайский поссовет Оренбургского района
________________  О.И.Куличенко